
 

1. YRIARYTMIK 0-24 mån 
Barn med nära vuxen 

 

Ta fram skallror och bubblor!  

Kropp och språk kopplas samman i sång och ramsa med stödtecken. Balanssinnet utmanas i en 

gungig ringdans. I ankdammen blir det lek med röst och rörelse som avslutas med flygande bubblor 

att förundras av. Sjung och dansa gärna till inspelat, så blir du fri att förebilda. 

 

NU BÖRJAR VI! 

●​ - Lyssna!...Skapa en spännande klang att mötas kring, kanske med en vindplinga. 

●​ - Nu ska ni alla få vara med och (Teckna) SJUNGA, DANSA och TECKNA → 

  

KÄNN MIN SÅNG ​ ​  

●​ Startsång: Sjung och teckna i tydlig kontakt och beröring med barnet.  

 

NAMNSÅNG  

●​ Gör en valfri namnsång, men gärna en som ni kan spela maracas till.  
●​ Övergång: - Nu är det dags att packa väskan, för vi ska ut å fara! (Teckna!) → 

 

VI SKA UT Å FARA ​ ​ ​  

●​ Tecken- & massageramsa, 2ggr. Ramsans första del: tecknas. Packa ihop barnen till 

små bollar i: Packa ner i väskan… I ramsans 2a del berör barnets  kroppsdelar.  

●​ Lyft barnet högt på sista: - Åååå…HEJ! → 

 

DIN  KROPP DEN ÄR SÅ LITEN ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  ​  

●​ - Om vi ska ut å fara måste vi ju ta med hela kroppen!  

●​ - Var med och klappa, prutta och skutta. I 2a versen ska ni blinka och vinka!   

●​ Övergång: Å, nu flyger vi härifrån. Ta upp barnet, kom upp till stående och FLYG! → 

 

VIND I MITT HÅR   

●​ - BLÅS på ditt barn! Nu kommer en vindvals, vi ställer oss i en ring. 

●​ A-del: Valsa med barnet i famnen i en ring, först åt ena hållet och sedan andra. 

●​ B-del: Håll barnet i ett bra grepp och gunga det fram och tillbaka in mot cirkelns mitt.  

●​ Övergång: KVACK KVACK! Kvacka som ankor. -  Lyssna…en ankdamm! →  

  

ALLA MINA ANKOR 

●​ Utforska rösten och gör rörelsesången sittande med olika dynamik i de tre verserna.  

 

BUBBLA   

●​ Blås såpbubblor till musiken och avsluta med en lugn och vacker visuell upplevelse.  
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YRIARYTMIK 0-24 mån​
HANDLEDNING/LEDSTJÄRNOR        

  

★​ HITTA REFERENSMATERIAL, bild/ljud/text för instudering av låtarna:  

- Repertoarlistan, där du även kan ta del av låtarnas pedagogiska tankar och funktion. 

- Yrias hemsida yria.se/latarna (blåa rubrikerna i planeringarna är direktlänkar)  

- Streamingtjänster, ex Spotify och Youtube “Yrias värld” 

- Referensmapp med korta filmer från rytmikpass 

 

★​ FÖRBERED DIN SPELLISTA med låtarna du ska använda  under passet. ​
Flera av låtarna har även sing-along-spår, så du kan välja vad som passar dig bäst. 

 

★​ Pilarna i planeringarna förtydligar övergångarna mellan sångerna, hur en låt leder vidare till 

nästa i ett härligt flöde. De gröna rubrikerna är direktlänkar till referensmaterial. 

 

★​ TRYGGHET! Sjung till inspelad musik så blir du fri att förebilda tydligt i de olika 

rörelseaktiviteterna. Med tydliga ramar skapas trygghet, vilket i sin tur ger frihet att fantisera, 

skapa och uppleva tillsammans i en kreativ miljö. Använd gärna en docka och visa förslag på 

vad föräldern kan göra med sitt barn. Varje planering kan med fördel göras flera gånger efter 

varandra innan du går vidare.​
  

★​ INSTRUMENT förslag: Vindplinga, skallror, trumma, fingershots &  boomwhackers. ​
Dessa instrument kan du förslagsvis beställa från Thomann.se​
 

★​ REKVISITA: Sjalar, havstyg/fallskärm, gåsfjädrar (tips: dammvippa), såpbubblor & mjuk boll.​
 

★​ TAKK: Tecken som stöd eller Babytecken: Uppmuntra föräldrar att teckna med sina små barn 

och därmed ge barnet en extra språkstimulans. Babytecken är stödtecken som du använder 

tillsammans med det talade språket. Tidig kommunikation på barnets villkor stärker 

anknytningen och främjar språkutvecklingen. App att ladda ner:  teckenspråkslexikon.​
Där kan du söka efter och hitta tecken filmat och beskrivna i text.​
 

★​ VEM ÄR MÅLGRUPPEN?: Att musicera med mycket små barn innebär att inspirera och 

musicera med deras vuxna. Det är viktigt att få de vuxna att delta aktivt och förmedla att vi 

tillsammans skapar det musikaliska rummet och att upplevelsen blir större för både barn och 

vuxna när alla är med och sjunger, dansar och spelar.​
 

★​ Många sinnen och förmågor stimuleras i passen. Bland annat det vestibulära och taktila 

sinnet. Motoriken och språket stärks tillsammans med anknytningen i ett socialt samspel.​
 

★​ LÅT DIG INSPIRERAS av våra aktivitetsförslag kring musiken men det är din inlevelse och dina 

idéer som blåser liv i materialet. Känn dig fri att göra detta material till ditt eget! 
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